
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Новостроевская средняя общеобразовательная школа» 
238135, Калининградская область, Озерский район, пос. Новостроево, ул. Школьная, 2 

Тел./факс: 8-(40142)-7-32-17 

E-mail: novostroevo2@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 37/1 

 «22» февраля 2024 года. 

«Об обеспечении объективности Всероссийских проверочных работ, 

предусматривающего предварительное коллегиальное обсуждение подходов к 

оцениванию» 

На основании Письма № 9680 от 09.08.2023 года «Об утверждении результатов 

мониторинга объективности проведения Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Калининградской области за период 2022-2023 

учебного года», письма отдела образования, культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики администрации муниципального образования «Озерский 

муниципальный округ Калининградской области» 

Приказываю:  

1.  При проведении ВПР и проверки работ участников обеспечить 

процедуру видеонаблюдения. Назначить ответственным за организацию 

видеонаблюдения учителя информатики Галий Р.А. 

2. При проведении ВПР учесть показатель 7. «Отсутствие ситуации 

конфликта интересов в отношении учителей и общественных наблюдателей из числа 

родителей».  

3. Провести своевременное обсуждение и анализ результатов оценочных 

процедур на заседании МО, ответственные руководители МО Зонова Т.Н. и Галий 

Р.А. 

4. Контроль  за исполнением приказа оставлю за собой. 

 

 

Директор школы                          С.В. Макрецкий 


		2024-06-06T07:20:00+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСТРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




